
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
M I N I S T E R S T W A  F I N A N S Ó W

Warszawa, dnia 22 kwietnia 1965 r. Nr 3 Poz. 9 — 11

T R E S C

OKÓLNIKI
Poz. 9 z dnia 27 lu tego 1965 r. N r PO 3/65 w  spraw ie 

opodatkow ania przychodów  osób w ykonujących prace p ro ­
jektow e dla terenow ych zespołów usług pro jek tow ych  przy 
w ydziałach budow nictw a, u rb an is ty k i i arch itek tu ry  p re ­
zydiów  rad  narodow ych.

Poz. 10 Sprostow anie.
Poz. 11 z dnia 15 kw ietn ia 1965 r. w spraw ie poboru 

w form ie ryczałtu  podatku obrotowego, dochodowego i w y­
równaw czego od przychodów  zakładów  przem ysłow ych z 
ty tu łu  dostaw  i usług na eksport.
KOMUNIKAT
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OKÓLNIK Nr PO. 3/65

z dnia 27 lutego 1965 r. 

w sprawie opodatkowania przychodów osób wykonujących  
prace projektowe dla terenowych zespołów usług projekto­
wych przy wydziałach budownictwa, urbanistyki i archi­

tektury prezydiów rad narodowych.

W M onitorze Polskim  Nr 72, poz. 336 z dn ia 28 paździer­
nika 1964 r. została opublikow ana uchw ała N r 320 Rady 
M inistrów  z dnia 7 październ ika 1964 r. w  spraw ie tw o­
rzenia terenow ych zespołów  usług projektow ych przy w y­
działach budow nictw a, u rban istyk i i a rch itek tu ry  prezydiów  
rad  narodow ych.

P rzepis § 5 ust. 1 te j uchw ały przew iduje, że w  w yko­
nyw aniu  p rac  w  ram ach zespołu mogą brać udział osoby 
zatrudnione w  urzędach, insty tucjach , przedsiębiorstw ach 
państw ow ych oraz jednostkach  gospodarki uspołecznionej, 
z w y jątk iem  zatrudnionych  w  biurach  (sam odzielnych p ra ­
cowniach) p ro jek tów  oraz renciści, pod w arunkiem  posia­
dan ia  odpow iednich kw alifikacji fachowych, zwłaszcza 
u praw nień  budow lanych.

W m yśl przepisów  § 6 w ym ienionej uchw ały  w ynagro­
dzenia, o k tórych  m ow a w § 5 ust. 1 podlegają opodatko­
w aniu  wg przepisów  o podatku od w ynagrodzeń jak  w y­
nagrodzenia z um ow y zlecenia.

W zw iązku z tym  M inisterstw o F inansów  w yjaśnia, że:
1) w ynagrodzenia te podlegają opodatkow aniu  w edług ska­

li określonej w  rozporządzeniu M inistra F inansów  z 
dnia 5 .1 .1953 r. (Dz. U. Nr 1, poz. 1 — skala podsta­
wowa) przy zastosow aniu przepisów  art. 9 ust. 7 u sta ­
w y o podatku  od w ynagrodzeń,

2) przy opodatkow aniu tych w ynagrodzeń w yłącza się z 
podstaw y obliczenia podatku  20®/o ty tu łem  kosztów  uzy­
skania zgodnie z okólnikiem  z 31 m arca 1949 r. (Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr 11, poz. 59).

Jeżeli chodzi o w ynagrodzenia za prace, o k tórych mowa 
w w ym ienionej uchw ale, w ypłacane rencistom , to  w ynagro­
dzenia te  podlegają przepisom  o podatku od w ynagrodzeń 
także wówczas, gdy nastąp i zaw ieszenie p raw a do pob iera­
nia ren ty  ze względu na przekroczenie granicy  zarobków 
ustalonych dla rencisty  w  przypadku w ykonyw ania umowy 
zlecenia. Jeżeli je s t to p ierw sze (nie licząc renty) w yna­
grodzenie rencisty  i kw ota w ynagrodzenia w ypłaconego 
z tego ty tu łu  w  danym  m iesiącu nie p rzekracza 1.000 zł 
— w ynagrodzenie to  korzysta ze zw olnienia od podatku 
od w ynagrodzenia.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 

J. Gabjan
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SPROSTOWANIE

W okólniku N r KS 2/65 z dn ia 27 stycznia 1965 r. w  
spraw ie księgowego ujęcia przedm iotów  nie trw ałych  za­
kupionych ze środków  funduszu  zakładowego na potrzeby 
socjalne przedsiębiorstw a (Dz. Urz. Min. F in. Nr 2, poz. 8) 
p ro stu je  się następu jące błędy:

W ustępie trzecim : 
w  p k t 1 
zam iast

„W n odpow iednie konto zespołu 3 oraz rów nolegle”
„Wn odpow iednie konto zespołu 1 lub  2 oraz rów nolegle” 

pow inno być 
„Wn odpow iednie konto zespołu 3”
„Ma odpow iednie konto zespołu 1 lub  2 oraz rów nolegle” 

w p k t 2 
zam iast

„Ma konto  850 „Fundusz sta tu tow y” 
pow inno być 

„Wn konto 850 „ F undusz sta tu tow y”.
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OKÓLNIK Nr PO. 5/65

z dnia 15 kwietnia 1965 r. 
w sprawie poboru w  formie ryczałtu podatków obrotowe­
go, dochodowego i wyrównawczego od przychodów zakła­
dów przemysłowych z tytułu dostaw i usług na eksport.

§ 1 ust. 1 rozporządzenia M inistra F inansów  z dnia 10 
kw ietn ia 1962 r. w spraw ie poboru w form ie ryczałtu  po­
datków  obrotowego, dochodowego i w yrów nawczego od 
przychodów  zakładów  rzem ieślniczych i przem ysłow ych z 
ty tu łu  dostaw  i usług na eksport oraz o charak terze  a n ty ­
im portow ym , w  brzm ieniu nadanym  rozporządzeniem  M i­
n istra  F inansów  z dnia 29 grudnia 1964 r. (Dz. U. z 1965 r. 
N r 4, poz. 16), p rzew iduje m. in., że jednym  z w arunków  
opłacania ryczałtu  przez zakłady przem ysłow e jest doko­
nyw anie św iadczeń za pośrednictw em  C en tra li Zaopatrze­
n ia i  Zhytu  Przem ysłu  P ryw atnego  w  W arszawie, k tó ra  
to  C entrala , zgodnie z przepisam i § 5 rozporządzenia, jest 
zarazem  p ła tn ik iem  ryczałtu .

M inisterstw o F inansów  zaw iadam ia, że C entrala  Z aopa­
trzen ia i Zbytu  P rzem ysłu P ryw atnego  w  W arszawie ma 
sw oje oddziały terenow e, pozostające na w łasnym  rozra­
chunku w ew nętrznym , m ianow icie:
1) w  G dyni przy  ul. 10 Lutego 33 z zasięgiem  te ry to ria l­

nym  na w ojew ództw a gdańskie, koszalińskie i olsz­
tyńskie,
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2) w  K atow icach przy ul. M ariackiej 7, z zasięgiem  te ry ­
toria lnym  na w ojew ództw a katow ickie i opolskie,

3) w  K rakow ie przy  ul. K am iennej 17, z zasięgiem  te ry ­
toria lnym  n a  m. K raków  i w ojew ództw a krakow skie i 
rzeszowskie,

4) w  Łodzi przy Al. K ościuszki 90/92 z zasięgiem  te ­
ry to ria lnym  n a  m. Łódź i w ojew ództw a łódzkie i k ie ­
leckie,

5) w  Poznaniu przy ul. W ronieckiej 6, z zasięgiem te ry ­
to ria lnym  na m. Poznań, m. W rocław  i w ojew ództw a 
poznańskie, w rocław skie, bydgoskie, i zielonogórskie,

6) w Szczecinie przy  ul. Ogińskiego 11, z zasięgiem  te ry ­
toria lnym  na w ojew ództw o szczecińskie.

C en tra la  w  W arszawie przy ul. Nowy Św iat 41 obejm uje 
swoim zasięgiem tery to ria lnym  m. st. W arszaw ę i w oje­
w ództw a w arszaw skie, białostockie i lubelskie.

Począwszy od m -ca m aja  1965 r. zarów no C en tra la  w 
W arszawie, jak  i jej oddziały terenow e, będą zaw ierały 
um owy o św iadczenia na eksport bezpośrednio z C en tra­
lą  „P rod im ex” (względnie innym  przedsiębiorstw em  h an ­
dlu zagranicznego w skazanym  przez M inistra  H andlu Za­
granicznego) w odniesieniu do dostaw  i usług w ykonyw a­
nych przez zakłady przem ysłow e, m ające siedzibę na te ­
ren ie objętym  zasięgiem  danego oddziału (lub C entrali w 
W arszawie). W arunek, o k tórym  m owa na w stępie do opła­
cania ryczałtu , zostaje więc zachowany, jeśli św iadczenia 
na eksport będą w ykonyw ane za pośrednictw em  oddziałów 
terenow ych C entrali.

Począwszy od m -ca m aja  1965 r. wyżej w ym ienione od­
działy (i C entrala w W arszawie) będą jako  p ła tn icy  m iały 
obowiązek obliczania, pob ieran ia i p rzekazyw ania organom  
finansow ym  ryczałtu  od przychodów  mieszczących się na 
ich te ren ie  zakładów  przem ysłow ych z ty tu łu  dostaw  
i usług na eksport, dokonyw anych za pośrednictw em  tych 
oddziałów  (C entrali w W arszawie).

M inisterstw o F inansów  nadm ienia, że oddziały terenow e 
C en tra li Z aopatrzenia i Zbytu  P rzem ysłu P ryw atnego  m a­
ją  obowiązek ścisłego p rzestrzegania podziału te ry to ria l­
nego pod osobistą odpow iedzialnością ich dyrektorów . Cen­

tra la  w W arszaw ie przekaże oddziałom  terenow ym  rozli­
czenia z ty tu łu  ryczałtu  pobranego w  1965 r. w term in ie 
do końca m -ca kw ietn ia 1965 r.

DYREKTOR DEPARTAMENTU 

J. Gabjan

KOMUNIKAT Nr 4/65

0 skreśleniu biegłych z listy dyplomowanych biegłych
księgowych.

Na podstaw ie § 53 ust. 2 uchw ały N r 187 Rady M inistrów  
z dnia 12 m aja  1959 r. w spraw ie rew iz ji finansow o-księ­
gowej państw ow ych jednostek  organizacyjnych (M onitor 
Polski z 1959 r. N r 58, poz. 278, z 1961 Nr 87, poz. 370
1 z 1962 r. N r 61, poz. 290) i § 18 zarządzenia M inistra
F inansów  z dnia 5 stycznia 1960 r. w spraw ie dyplom o­
w anych biegłych księgowych (M onitor Polski N r 8, poz. 39) 
zaw iadam ia się, że z pow odu zgonu zostali skreślen i z listy  
dyplom ow anych biegłych księgowych:

1) Busłow ski W ładysław , zam. w  B iałym stoku, ul. G dań­
ska 26 m. 1, leg itym acja 2872,

2) C hajęcki Zdzisław, zam. w Pruszkow ie, ul. D aszyń­
skiego 3 m. 3, leg itym acja 785,

3) K m iotek A ntoni, zam. w K atow icach, ul. P leb iscy to­
w a 40'b m. 13, leg itym acja 356,

4) K oczw ara Edw ard, zam. w  Raciborzu, ul. S talm acha 
12 b m. 6, leg itym acja 706,

5) K uśm ider Sylw ester, zam. w W arszawie, ul. S tan i­
sław ow ska 83 m. 3, leg itym acja 2009,

6) Śledziew ski Zdzisław  — W acław , zam. w  W arszawie, 
ul. Zawiszy 40 m. 96, leg itym acja 2049.

Jednocześnie uniew ażnia się w/w. legitym acje.

M INISTER FINANSÓW  
z up. DYREKTOR DEPARTAM ENTU

mgr Z. Paryziński

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Ministerstwa Finansów, Warszawa, ul. Świętokrzyska 10/12 
OPŁATA POCZTOWA ZRYCZAŁTOWANA

P ren u m era ta  w ynosi: ro czn ie— zł 40; półrocznie — żł 22.
Należność za p ren u m era tę  należy w płacać n a  r -k  M in ister­

stw a F in an só w — Zarząd C entralny  Nr 1529-91/1-650, cz. 63/1, 
dz. 7 rozdz. 3 w  V -tym  Oddz. M iejskim  NBP w  W arszawie.

O trzym ana w p ła ta  trak to w an a  będzie jako zamówienie.
Należy zaniechać w ysyłan ia zam ów ień i zaw iadom ień o 

dokonaniu w płat. R achunki w ystaw ione n ie  będą.
R eklam acje z pow odu nieo trzym ania poszczególnych nu ­

m erów  wnosić należy do A dm in istracji w te rm in ie  do 15 dni 
po o trzym aniu  następnego num eru.

PW PW  N-154 65. N akład 25.000 egz. E-44.


